



	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	2.073.039,28	1.508.529,88	1.807.183,10	1.481.957,13	1.473.702,37	1.225.240,13	1.370.238,74	1.986.350,32	1.924.879,98	1.940.970,01	1.833.880,55	2.268.960,55	20.894.932,04	23.906.073,27
Receitas Tributárias	339.996,54	168.176,61	173.722,45	159.558,20	153.180,76	129.144,67	147.419,79	135.054,32	116.143,28	133.407,68	201.353,09	549.897,55	2.407.054,94	3.002.404,80
Receitas de Contribuições	42.321,47	41.655,40	46.031,00	48.279,17	47.400,90	47.020,14	47.887,79	48.020,68	48.114,24	41.298,57	45.913,59	90.757,54	594.700,49	678.251,82
Receitas Patrimoniais	9.682,57	9.657,88	9.805,91	9.881,10	7.349,57	7.900,14	6.429,68	5.478,07	5.927,39	5.540,44	5.364,17	5.847,81	88.864,73	68.039,43
Receitas de Serviços	1.754,07	1.118,11	928,33	1.473,64	1.606,35	928,19	1.173,49	539,98	1.099,39	942,56	2.771,26	1.633,35	15.968,72	19.339,68
Transferências Correntes	1.676.817,33	1.284.862,81	1.573.974,13	1.259.293,75	1.260.274,55	1.037.644,49	1.163.868,11	1.792.133,92	1.734.107,09	1.757.179,35	1.573.183,61	1.618.132,56	17.731.471,70	20.047.807,83
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal	793.591,93	743.161,11	504.736,10	636.754,33	480.240,60	545.550,20	685.275,94	839.115,97	848.670,87	932.214,12	697.988,89	680.964,99	8.388.265,05	9.479.516,61
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de dezembro - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360.121,59	0,00	0,00	0,00	0,00	360.121,59	0,00
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal	0,00	0,00	351.353,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	351.353,57	0,00
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal	108,08	100,89	163,20	155,05	1.745,48	9.054,58	343,33	324,93	326,67	1.576,97	250,05	120,42	14.269,65	6.822,33
Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM - Principal	869,00	102,37	714,08	888,49	171,96	1.017,20	205,16	321,01	3.533,80	801,71	4.400,67	2.354,17	15.379,62	33.271,05
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal	9.351,78	10.281,91	12.367,61	12.016,31	12.592,15	12.069,33	15.261,48	14.037,44	10.744,93	10.560,47	10.274,42	9.330,22	138.888,05	122.730,12
Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses Fundo a Fundo - Principal	106.551,64	104.076,14	112.427,14	120.804,76	120.551,64	105.638,83	135.963,69	194.487,47	40.399,05	98.039,05	98.039,05	98.039,05	1.335.017,51	1.003.548,60
Transferência de Recursos do SUS Vigilância em Saúde - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.501,30	3.501,30	7.501,30	14.503,90	43.511,70
Transferência de Recursos do SUS Assistência Farmacêutica - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.977,14	3.977,14	3.977,14	3.977,14	15.908,56	47.725,68
Transferências do Salário-Educação - Principal	17.429,36	17.795,52	17.960,51	18.046,60	17.873,68	18.880,01	29.646,52	19.794,11	29.047,16	26.912,09	21.218,59	20.931,72	255.535,87	294.328,68
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE - Principal	10.991,20	8.974,80	8.974,80	8.974,80	8.974,80	8.974,80	8.974,80	8.974,80	0,00	10.022,00	10.022,00	10.022,00	103.880,80	90.198,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE - Principal	10.159,32	10.159,32	10.159,32	10.159,32	10.159,32	20.318,64	10.159,28	0,00	0,00	3.166,22	3.166,22	0,00	87.606,96	18.997,32
Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE - Principal	0,00	0,00	52.028,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.028,04	0,00
Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96 - Principal	1.408,74	1.408,74	1.408,74	1.408,74	1.408,74	1.408,74	1.408,74	1.408,74	0,00	0,00	0,00	0,00	11.269,92	0,00
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social FNAS - Principal	1.769,51	1.823,14	1.859,12	1.797,59	1.788,27	1.830,17	0,00	3.802,30	0,00	1.936,05	0,00	1.947,39	18.553,54	11.650,32
Cota-Parte do ICMS - Principal	285.490,84	232.823,56	279.352,15	289.269,93	274.824,69	189.998,68	157.030,91	188.369,77	160.924,24	238.397,44	273.251,63	343.801,13	2.913.534,97	3.049.123,32

Prefeitura Municipal de Piranguinho - CNPJ: 18.192.906/0001-10

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 1º Quadrimestre/2019



	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Total	Previsão para o Exercício
Cota-Parte do IPVA - Principal	285.927,68	41.192,20	48.987,12	26.469,36	13.783,23	17.880,55	8.246,81	15.893,24	248.980,84	145.518,28	134.944,34	69.240,36	1.057.064,01	1.796.051,46
Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal	3.824,98	4.198,36	3.587,63	3.879,92	3.879,04	3.964,15	3.805,80	4.586,08	3.270,02	3.461,50	3.342,59	3.429,59	45.229,66	40.511,10
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal	0,00	0,00	5.167,36	0,00	0,00	2.607,43	0,00	0,00	3.020,51	0,00	0,00	2.950,89	13.746,19	17.914,20
Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo - Principal	883,37	4.646,79	8.878,98	233,87	5.219,45	5.177,42	10.254,28	947,07	0,00	462,70	573,10	573,10	37.850,13	4.826,70
Outras Transferências dos Estados - Principal	2.000,00	0,00	62.640,00	0,00	93.960,00	0,00	0,00	31.320,00	31.320,00	0,00	31.320,00	56.376,00	308.936,00	357.048,00
Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais	146.459,90	104.117,96	91.208,66	128.434,68	213.101,50	93.273,76	97.291,37	107.929,40	349.891,86	276.632,31	276.913,62	305.723,09	2.190.978,11	3.627.482,64
Transferências de Pessoas Físicas - Específicas de E/DF/M - Programas de Saúde - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	0,00
Outras Transferências de Pessoas Físicas - Não Especificadas Anteriormente - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	850,00	850,00	2.550,00
Demais Receitas Correntes	2.467,30	3.059,07	2.721,28	3.471,27	3.890,24	2.602,50	3.459,88	5.123,35	19.488,59	2.601,41	5.294,83	2.691,74	56.871,46	90.229,71
SOMA	2.073.039,28	1.508.529,88	1.807.183,10	1.481.957,13	1.473.702,37	1.225.240,13	1.370.238,74	1.986.350,32	1.924.879,98	1.940.970,01	1.833.880,55	2.268.960,55	20.894.932,04	23.906.073,27
(-) EXCLUSÕES	274.070,26	204.576,77	171.412,98	191.888,29	156.587,31	153.631,23	171.222,18	209.939,59	252.434,36	274.913,50	221.955,34	223.185,21	2.505.817,02	2.917.465,23
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	3.766,16	301,00	1.411,10	60,00	0,00	0,00	0,00	10.680,00	0,00	3.674,09	19.892,35	43.062,27
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	274.070,26	204.576,77	167.646,82	191.587,29	155.176,21	153.571,23	171.222,18	209.939,59	252.434,36	264.233,50	221.955,34	219.511,12	2.485.924,67	2.874.402,96
SOMA	274.070,26	204.576,77	171.412,98	191.888,29	156.587,31	153.631,23	171.222,18	209.939,59	252.434,36	274.913,50	221.955,34	223.185,21	2.505.817,02	2.917.465,23
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.798.969,02	1.303.953,11	1.635.770,12	1.290.068,84	1.317.115,06	1.071.608,90	1.199.016,56	1.776.410,73	1.672.445,62	1.666.056,51	1.611.925,21	2.045.775,34	18.389.115,02	20.988.608,04